Página 7Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUINTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA
EXTRATO DO ADITIVO 002 AO CONTRATO Nº.: 017/2022– STTU
Processo Nº.: STTU-20220700249
Contratante: Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - STTU, CNPJ nº 08.565.566/0001-72.
Contratada: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ n° 07.340.9
93/0001-90
Objeto: Renovar pelo prazo de 12 (doze) meses, o Contrato 017/2022, o qual passa a
viger até o dia 25/07/2025.
Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
Dotação Orçamentária: Atividade/Projeto: 15.453.156.2–525 – Aperfeiçoamento das
Ações de Educação de Trânsito - Elementos de Despesas: 33.90.33 – Passagens e
Despesas com Locomoção – Fonte 17520001 – Sub Elemento 99.
Da ratificação das demais Cláusulas: Permanecem inalteradas.
Data da assinatura: 17/07/2024
Contratante: Daliana Bandeira Luz Monteiro Santos – Secretária de Mobilidade Urbana-STTU
Contratada: Hugo Henrique Aurélio de Lima - Webtrip Agência De Viagens E Turismo Eireli
Testemunha: Afrânio Medeiros da Costa – CPF: 242.622.774-53
Testemunha: Alano Miguel Trigueiro – CPF: 099.36.974-61
Ordenadora de despesas: Daliana Bandeira Luz Monteiro Santos

SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 089/2024-SEL – NATAL, 30 DE JULHO DE 2024.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições legais, e
em cumprimento as demais normas pertinentes as atividades da Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer:
DETERMINA:
Art. 1º – Em obediência ao que dispõe a Lei Federal nº 14.133/21, em seu Artigos 7º e
117, tendo em vista a necessidade de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato de
serviço, para órgãos públicos.
RESOLVE:
Art. 2º – MARIA GEILMA DE OLIVEIRA, matrícula nº 73.410-5, como Fiscal do Processo
Nº 20240805641, que tem por objeto, a Aquisição de Medalhas, para serem utilizadas
como premiação em eventos esportivos promovidos e apoiados pela Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer-SEL, a serem fornecidas pela Empresa PAULO RICARDO LINS MACEDO-
ME, CNPJ Nº 11.691.129/0001-00.
Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JODIA FERREIRA SANTOS DE MELO MENEZES
Secretária Municipal de Esporte e Lazer

PORTARIA Nº 088/2024-SEL – NATAL, 30 DE JULHO DE 2024.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições legais, e
em cumprimento as demais normas pertinentes as atividades da Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer:
DETERMINA:
Art. 1º – Em obediência ao que dispõe a Lei Federal nº 14.133/21, em seu Artigos 7º e
117, tendo em vista a necessidade de fiscalizar e acompanhar a execução do contrato de
serviço, para órgãos públicos.
RESOLVE:
Art. 2º – Designar a servidora ALANA LAYS DE PONTES MACEDO, como Gestora do Processo
Nº 20240805641, que tem por objeto, a Aquisição de Medalhas, para serem utilizadas
como premiação em eventos esportivos promovidos e apoiados pela Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer-SEL a serem fornecidas pela Empresa PAULO RICARDO LINS MACEDO-
ME, CNPJ Nº 11.691.129/0001-00.
Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JODIA FERREIRA SANTOS DE MELO MENEZES
Secretária Municipal de Esporte e Lazer

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA Nº 009/2024
Processo: 20240805641
Nome do Credor: PAULO RICARDO LINS MACEDO-ME – CNPJ: 11.691.129/0001-00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
CÓDIGO DE ATIVIDADE: 27.812.148.2-390 – FORTALECIMENTO DE INICIATIVAS DE
FOMENTO Á INTEGRAÇÃO SOCIAL, DESPORTIVA E DE LAZER - FONTE: 15000000 –
ANEXO: 7 – ELEMENTOS DE DESPESA: 33.90.31 – PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,
CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS – 33.90.32 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA.
Objeto: O objeto da presente avença, consiste na aquisição de 2000 (duas mil) Medalhas
de honra ao mérito, diâmetro 5cm, diâmetro interno (parte lisa): 3,5cm Material: Aço 1020
fita personalizada (policromia) em sublimação em face dupla de 80cm x 2,5cm incluindo
a logomarca da Prefeitura do Natal e Secretaria de Esporte e lazer, desenho: bordas
detalhadas, centro liso, prontas para personalização, seja com adesivos, resinas ou
gravando diretamente no metal; 2000 (duas mil) Medalha de honra ao mérito, diâmetro
6cm, diâmetro interno (parte lisa): 4,5cm Material: Aço 1020 fita personalizada (policromia)
em sublimação em face dupla de 80cm x 2,5cm incluindo a logomarca da Prefeitura do
Natal e Secretaria de Esporte e lazer, desenho: bordas detalhadas, centro liso, prontas
para personalização, seja com adesivos, resinas ou gravando diretamente no metal e 2000

(duas mil) Medalhas em metal fundido, medindo 7cm de diâmetro, com 3mm de espessura,
fita personalizada (policromia) em sublimação em face dupla de 80cm x 2,5cm incluindo a
logomarca da Prefeitura do Natal e Secretaria de Esporte e lazer, modelo em ouro, prata
e bronze com dados em alto e baixo relevo, com layout referente ao Morro do Careca no
centro da medalha.
Data da Emissão: 31/07/2024.
Data da Assinatura: 31/07/2024.
Signatários: Jodia Ferreira Santos de Melo Menezes – Secretária Municipal de Esporte e
Lazer; Alana Lays de Pontes Macêdo -     Diretora do Departamento de Eventos Desportivo

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 06/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021
A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra em andamento processo administrativo 20241002069, que
tem por objeto a aquisição de  CAFÉ, AÇÚCAR E ADOÇANTE, para atender as necessidades
da Secretaria. Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei Nº 14.133/2021, abre-
se o prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas
adicionais à municipalidade.
As propostas serão recebidas exclusivamente  de forma eletrônica por meio do Portal de
Compras Públicas:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rn/secretaria-municipal-de-
esporte-e-lazer-de-natal-3834/de-018-2023-2023-269012, - data da publicação
31/07/2024 – início das propostas: 31/07/2024 (12:00hs) – Limite para recebimento
da proposta: 05/08/2024 (12:00hs) – Início da fase de lances: 05/08/2024 (12:01hs) –
Encerramento da fase de lances: 06/08/2024 (10:00hs)
Maiores informações na Unidade Setorial de Administração Geral-USAG, localizada na Rua
Trairi, s/n – Palácio dos Esportes “Djalma Maranhão” – Petrópolis, Natal/RN, por meio do
endereço eletrônico: santuzza.alves@natal.rn.gov.br e/ou telefone: (84) 3663-6733, de
segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 14h.
Natal, 31 de julho de 2024.
Santuzza Silva C.C. Neves Alves – Chefe da Unidade Setorial de Administração Geral – USAG/SEL/PMN

PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 01/2024. A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer-SEL,
torna pública a realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de competitividade
preconizado pela Administração Pública, e a aferição do real valor de mercado, visando a
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS,
COM 04 (QUATRO) PORTAS, AR CONDICIONADA, MOTOR COM CAPACIDADE DE 1.0
CILINDRADA, FLEX, ANO MÍNIMO 2022, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
POR CONTA DA CONTRATADA, CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.
Esta pesquisa tem prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a partir desta publicação. As
especificações (Termo de Referência), encontram-se à disposição dos interessados no
Setor de Administração Geral, localizado na Rua Trairi, s/n – Palácio dos Esportes “Djalma
Maranhão” – Petrópolis, Natal/RN, e/ou por meio eletrônico: santuzza.alves@natal.rn.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas por meio do telefone (84) 3663-6733, de
segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 14h. Natal, 31 de julho de 2022. Santuzza Silva
C.C. Neves Alves – Chefe do Setor de Administração Geral

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024 – SEL – SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-SEL – PROCESSO Nº 20241028335, em conformidade
com o art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos torna público que a Administração pretende realizar contratação de
empresa especializada, na prestação dos seguintes serviços: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM
CARRO DE SOM E SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA EVENTOS (TIPO MINI TRIO), para
atender as necessidades da SEL. Apresentação de Proposta de Preço, até às 14h do dia
05/08/2024. Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de Referência através do
e-mail: santuzza.alves@natal.rn.gov.br. Oportunidade, em que a Administração escolherá a
mais vantajosa. Natal/RN, 31 de julho de 2024.Jodia Ferreira de Melo Menezes.

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 003/004/005
/006/007/2020.
Nº PROCESSO LICITATÓRIO: 02636/2019-16
CONCORRÊNCIA N 24.001/2019
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL/SECOM, SECRETARIA
MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA/STTU, INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR DE NATAL/PROCON, AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO
BÁSICO DO MUNICÍPIO DO NATAL/ARSBAN
Contratadas: ART & C COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, BASE PROPAGANDA LTDA,
EXECUTIVA AGENCIA DE COMUNICAÇÃO LTDA, DOIS A PUBLICIDADE LTDA E RAF
COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA
Objeto: Divulgação das Ações de Governo
Vigência: 03/08/2024 à 02/08/2025
Recursos da SECOM: R$ 19.150.359,80 (dezenove milhões cento e cinqüenta mil trezentos
e cinqüenta e nove reais e oitenta centavos)
Elemento de despesa: 333.90.39- Sub-Elemento: 68
Base Legal: 8.666/93 e suas alterações